
3. Satzung zur Änderung 
 

der Satzung über die Straßenreinigung der Stadt Calbe (Saale) 
(Straßenreinigungssatzung) 

 
 

Auf Grund der §§ 6 und 8 der Gemeindeordnung für das Land Sachsen-Anhalt (GO LSA) 
vom 03.10.1993 (GVBl. LSA 1993, S 568) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
10.08.2009 (GVBl. LSA S. 383) in der derzeit gültigen Fassung und die des Straßengesetzes 
für das Land Sachsen-Anhalt (StrG LSA) vom 06.07.1993 (GVBl. LSA S. 334) in der derzeit 
gültigen Fassung hat der Stadtrat der Stadt Calbe (Saale) für das Gebiet der Stadt Calbe 
(Saale) in seiner Sitzung am 13.12.2012 folgende Satzung beschlossen: 
 
 
 

Artikel 1 
Änderung des Straßenverzeichnisses 

 
Die Anlage 1 zur Straßenreinigungssatzung der Stadt Calbe (Saale) wird wie folgt geändert: 
 
1. Auf der Seite 2: 
    Verbindungsstraße zwischen Barbyer Straße und Rückseite Hochhaus Richtung 
    Lessingstraße 52/54 (nur befestigter Teil) wird gestrichen. 
 
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Die Änderungssatzung tritt am Tag nach ihrer Bekanntmachung in Kraft.  
 
 
 
Calbe (Saale), den 
 
 
 
 
T i s c h m e y e r 
Bürgermeister      (Siegel) 
 
 


